
UCHWALA NR XLII1/419/2017
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie Miejskiej Koło

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U.
z 2016r., poz. 446 ze zm.) oraz art.9a ust. 15 ustawy z dnia 291ipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie (t.j.: Dz. U. z 2015r., poz. 1390 ze zm.) Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Gmina Miejska Koło podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między
innymi organizując pracę zespołu interdyscyplinarnego (zwanego dalej Zespołem).

§ 2. Zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone w"Gminnym programie przeciwdziałania
przemocy w rodzinie".

§ 3. Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli
różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zespół
interdyscyplinarny wykonuje w szczególności zadania określone w art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

§ 4. Zespół interdyscyplinarny powołuje Burmistrz Miasta Koła w drodze zarządzenia.

§ 5. Zespół interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych
z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.

§ 6. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych mogą przetwarzać dane osób dotkniętych przemocą
w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie, dotyczące stanu zdrowia, nałogów, skazań, orzeczeń
o ukaraniu, a także innych orzeczeń wydawanych w postępowaniu sądowym lub administracyjnym, bez zgody
i wiedzy osób, których dane te dotyczą.

Rozdział 2.
Powoływanie i odwoływanie członków zespołu interdyscyplinarnego.

§ 7. Członkowie Zespołu interdyscyplinarnego zostają powołani na czas nieoznaczony.

§ 8. Każdy członek Zespołu interdyscyplinarnego przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne
oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań
w ramach pracy w zespole.

§ 9. Członek Zespołu interdyscyplinarnego może zostać odwołany w trybie natychmiastowym na podstawie
zarządzenia Burmistrza Miasta Koła, w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności
danych i informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole interdyscyplinarnym.

§ 10. Burmistrz Miasta Koła może odwołać również członka Zespołu:

1) na wniosek członka Zespołu;

2) w przypadku złożenia przez członka Zespołu pisemnego oświadczenia o rezygnacji z pełnionej funkcji;

3) na wniosek przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach;

§ 11. Uzupełnienie składu Zespołu interdyscyplinarnego odbywa się w trybie i na zasadach właściwych dla
powołania Zespołu w terminie 30 dni od daty odwołania członka Zespołu.

Powoływanie i odwoływanie przewodniczącego (zastępcy, sekretarza) zespołu interdyscyplinarnego.

§ 12. Przewodniczący Zespołu interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu,
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

§ 13. O wyborze przewodniczącego Zespołu interdyscyplinarnego zostaje pisemnie powiadomiony
Burmistrz Miasta Koła.

Id: 9FOCI20E-8E2F-441C-9AB7-AF2B337B228C. Uchwalony Strona l



§ 14. Na zasadach określonych w § 12 i § 13 wybiera się zastępcę przewodniczącego zespołu
wykonującego zadania przewodniczącego w czasie jego nieobecności oraz sekretarza Zespołu.

§ 15. 1. Przewodniczący Zespołu interdyscyplinarnego (zastępca przewodniczącego, sekretarz) może zostać
odwołany na podstawie:

l) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków zespołu interdyscyplinarnego, w wyniku
głosowania jawnego, zwykłą większością głosów;

2) pisemnej rezygnacji przewodniczącego (zastępcy przewodniczącego, sekretarza);

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Burmistrza Miasta Koła.

2. Odwołanie przewodniczącego (zastępcy przewodniczącego, sekretarza) skutkuje koniecznością
powołania nowego przewodniczącego (zastępcy przewodniczącego, sekretarza).

Rozdział 3.
Warunki funkcjonowania Zespołu interdyscyplinarnego.

§ 16. Zespół interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Miasta
Koła, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład.

§ 17. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz Miasta Koła w terminie 30 dni od daty zawarcia
porozumień z podmiotami określonymi w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

§ 18. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych.

§ 19. Zakres zadań realizowanych przez członków Zespołu ujęty jest w porozumieniach zawartych
pomiędzy Burmistrzem Miasta Koła, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład.

§ 20. Za obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu interdyscyplinarnego odpowiedzialny jest Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kole.

§ 21. Spotkania Zespołu interdyscyplinarnego organizowane są w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w jego godzinach pracy. Dopuszcza się możliwość organizacji spotkań na terenie innych instytucji
lub organizacji zaangażowanych w działalność zespołu interdyscyplinarnego.

§ 22. Posiedzenia Zespołu interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz
na trzy miesiące. Posiedzenia Zespołu interdyscyplinarnego zwołuje Przewodniczący Zespołu.

§ 23. Prace Zespołu interdyscyplinarnego są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co
najmniej połowa jego członków.

§ 24. Zwołanie posiedzenia Zespołu interdyscyplinarnego może mieć formą pisemną, mailową lub
telefoniczną,

§ 25. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu interdyscyplinarnego jest obowiązkowe.

§ 26. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który zawiera: datę posiedzenia, listę obecności,
porządek oraz przebieg posiedzenia.

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§ 28. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady

Miej_~.ij w Kole .- /e
rt; 'zafrański

Id: 9FOC120E-8E2F -441C-9AB7 -AF2B3 37B228C. Uchwalony Strona 2



••

UZASADNIENIE

W dniu l sierpnia 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j.: Dz. U. z 2015 r., poz. l390 ze zm.). W wyniku powyższej

nowelizacji nałożono na Gminy obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania Rada Miejska w Kole

określiła w uchwale XI/92/20 11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczególnych warunków jego funkcjonowania.

Uchwała ta, będąca aktem prawa miejscowego nie została opublikowana w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.

Uchwała podjęta przez Radę Miejską jest aktem prawa miejscowego, jeżeli będzie to akt

normatywny, zawierający normy abstrakcyjne i generalne. Charakter normatywny aktu oznacza, że akt taki

musi wyznaczać adresatom pewien sposób zachowania się. Z kolei, generalny charakter mają te normy,

które określają adresata poprzez wskazanie cech, nie zaś poprzez wymienienie z imienia (nazwy). Generalny

charakter może też dotyczyć odniesienia do nazw instytucji, władz publicznych, a więc do nazw

generalnych szczególnego rodzaju. Abstrakcyjność normy wyraża się natomiast w tym, że nakazywane,

zakazywane albo dozwolone postępowanie ma mieć miejsce w pewnych, z reguły powtarzalnych

okolicznościach, nie zaś w jednej konkretnej sytuacji. Ponadto, akty prawa miejscowego mają charakter

powszechny. Adresatami tych aktów mogą być zarówno wszystkie podmioty, jak też niektóre ich kategorie.

W wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 lipca 2006 r. (sygn. akt I OSK 669/06,

LEX 275445), że dla kwalifikacji danego aktu jako aktu prawa miejscowego znaczenie decydujące ma

charakter norm prawnych i kształtowanie przez te normy sytuacji prawnej adresatów. W przypadku bowiem

uznania, że uchwała zawiera przynajmniej jedną normę postępowania o charakterze generalnym i

abstrakcyjnym, jest ona aktem prawa miejscowego, który zgodnie z art. 42 u.s.g. w związku z art. l3 ust. 1

pkt 2 u.o.a.n. oraz w związku z art. 88 ust. 1 Konstytucji RP podlega obowiązkowej publikacji w

wojewódzkim dzienniku urzędowym. W wyroku z 11 stycznia 2012 r., (sygn. akt II OSK 1922/11,

Centralna Baza Orzeczeń Sądów Administracyjnych) Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie

stwierdził, że uchwała rady gminy w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków

zespołu interdyscyplinarnego stanowi akt prawa miejscowego.

W związku z powyższym niniejszą uchwałę należy uznać za konieczną i

Burmi

Id: 9FOCI20E-8E2F-441C-9AB7-AF2B337B228C. Uchwalony Strona l


